
Número de contratos por sexos

201011

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 18.722 16.348 35.070

12 CASTELLÓN 11.152 6.418 17.570

46 VALENCIA 45.902 31.191 77.093

Comunidad Valenciana 75.776 53.957 129.733
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201011

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.213 12.105 3.404 3.602 9.793 2.953

12 CASTELLÓN 2.033 7.192 1.927 1.273 3.850 1.295

46 VALENCIA 8.308 30.372 7.222 7.397 18.654 5.140

Comunidad Valenciana 13.554 49.669 12.553 12.272 32.297 9.388
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Número de contratos por sector de actividad

201011

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.960 4.182 3.952 24.976

12 CASTELLÓN 3.685 1.060 1.216 11.609

46 VALENCIA 4.737 4.975 5.572 61.809

Comunidad Valenciana 10.382 10.217 10.740 98.394

1



Total Contratos

35.070

17.570

77.093

129.733
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Número de contratos por grupo de ocupación

201011

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 13 61 1.649 2.423 2.671 10.124 560 5.058 2.901 9.610 35.070

12 CASTELLÓN 3 40 511 976 949 2.135 3.127 2.087 894 6.848 17.570

46 VALENCIA 12 254 5.358 6.641 5.955 13.451 2.081 6.203 7.819 29.319 77.093

Comunidad Valenciana 28 355 7.518 10.040 9.575 25.710 5.768 13.348 11.614 45.777 129.733

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201011

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.628 31.442 35.070

12 CASTELLÓN 1.841 15.729 17.570

46 VALENCIA 5.823 71.270 77.093

Comunidad Valenciana 11.292 118.441 129.733
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